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Кличко зустрівся 
з мерами Варшави 
та Ольштина
Обговорили відновлення України та реформи, 
які держава має втілити для вступу у Євросоюз.

У суботу, 26 серпня, мер 
Києва Віталій Кличко 
зустрівся з варшавським 

колегою Рафалом Тшасковським, 
а також керівником польського 
Ольштина Пьотром Гржимови-
чем. Про це повідомив міський 
голова Києва Віталій Кличко 
у Телеграм-каналі.

«Сьогодні разом з мером 
Варшави Рафалом Тшасков-
ським взяли участь у дискусії 
на заході «Campus Polska 2023». 
В університеті Ольштина зібра-
лися понад півтори тисячі сту-

дентів. Поляки, українці, молодь 
з інших країн, яка навчається 
в університетах Польщі.

Мене запросили, аби почути зо-
крема про те, як допомогти Україні 
сьогодні та як європейська молодь 
може долучитися до підтримки 
українських друзів. Дискусія ви-
далася цікавою», — написав Ві-
талій Кличко.

На зустрічі говорили про відвагу, 
патріотизм та мотивацію молодих 
українців, які захищають свою дер-
жаву на фронті. Також нагадали про 
вплив молоді на майбутнє країни 

та її демократичний розвиток. 
Крім того, темами дискусії стали 
відновлення України та реформи, 
які вона має втілити задля свого 
успіху та вступу до ЄС. А також — 
те, як досягати успіху на шляху до 
своєї мети.

«Зустрівся й з мером Ольшти-
на Пьотром Гржимовичем. Його 
не таке велике місто теж надало 
прихисток кільком тисячам укра-
їнців, які рятувалися від війни, 
і допомагає їм.

Як зокрема розповів Пьотр, 
чимало українців спочатку по-
боювалися їхати сюди, оскільки 
Ольштин знаходиться недалеко 
від кордону з росією (130 км від 
Калінінграда)», — додав мер Києва.

З Пьотром Гржимовичем Віта-
лій Кличко обговорив допомогу, 
яку Ольштин може надати Києву. 
Йдеться про генератори, медичне 
обладнання для оснащення реабілі-
таційного центру, який створюють 
у столиці, та гуманітарну допомогу.

Днями Варшава передала 
столичному метрополітену ще 
12 вагонів. Отриманий рухомий 
склад використовуватимуть 
у першу чергу як технічний до-
нор. Також завдяки цим вагонам 
сформують резерв запчастин 
для подальших ремонтів по-
їздів столичного метро, які 
нині їздять.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

У Парижі відкрили сквер на честь Києва
Київський сквер розташований  
в центрі Парижа, біля музею Пті-Пале,  
поруч з Єлисейськими полями.

«Тепер куточок Києва й України 
є у Парижі. Сьогодні (24 серпня, — 
ред.) на запрошення мера фран-
цузької столиці Анн Ідальго ми 
разом відкрили Київський сквер. 
Він розташований в центрі Па-
рижа, біля музею Пті-Пале, поруч 
з Єлисейськими полями», — поді-
лився міський голова.

Віталій Кличко відзначає сим-
волізм події, яка відбулася саме 
в День Незалежності України:

«Столиця Франції демонструє 
підтримку французьким наро-
дом боротьби українців за спільні 
європейські цінності — свободу, 
рівність та верховенство права.

Для нас дуже важлива підтримка 
друзів та партнерів. І маємо робити 
все, щоб вона посилювалася».

Київський міський голова також 
поширив фото, де він разом з пані 
мер Парижу Анн Ідальго, а також 
українськими бійцями стоять 
з прапором 25 Дніпропетровської 
повітряно-десантної бригади.

«Дуже приємно було зустріти 
на відкритті скверу українських 
бійців, які зараз лікуються та про-
ходять реабілітацію у Парижі. По-
спілкувався з ними. А також — 
з українцями, переважно жінками 
та дітьми, які тимчасово мешкають 
у Франції, рятуючись від війни», — 
розповів про всіх, хто прийшов на 
урочистості Віталій Кличко.

Також Віталій Кличко разом 
із мером Парижа взяв участь 
у церемонії підсвічення Ейфе-
левої вежі в кольори Державного 
прапора України.

Мер Києва Віталій Кличко по-
дякував французам за підтримку 
України та привітання українців із 
Днем Незалежності. Про це він за-
явив під час церемонії підсвічення 
Ейфелевої вежі в кольори Держав-
ного прапора України. Мери Києва 
та Парижа виступили на площі 
Трокадеро, куди ввечері 24 серпня 
прийшло дуже багато українців.

«Сьогодні Париж святкував День 
Незалежності України. Французи, 
гості міста і, звичайно, дуже багато 
українців, які тимчасово мешкають 
у Франції, — написав Віталій Кличко 
у своєму Телеграм-каналі. — Ввечері 
ми з мером французької столиці 
взяли участь у підсвіченні Ейфе-
левої вежі в кольори Державного 
прапора України. На площу Трока-
деро прийшло дуже багато україн-
ців, скрізь лунала українська, наш 
гімн, неймовірна атмосфера. Дякую 
Парижу і Франції за підтримку на-
ших громадян, за допомогу нашій 
державі! Слава Україні!»

Окрім цього, разом із мером 
Парижа Анн Ідальго Віталій Кличко 
зустрівся з міністром звʼязків між 
урядом та парламентом і з питань 
демократії уряду Іспанії Феліксом 

Боланосом Гарсія. Всі разом вони 
взяли участь у церемонії вшануван-
ня пам’яті бійців «Нової Франції» 
в межах відзначення 79-ї річниці 
визволення Парижа. Захід відбувся 
в мерії Парижа.

У пʼятницю, 25 серпня, Кличко 
зустрівся з мером Брюсселя Філі-
пом Клозом. Зокрема мери обго-
ворили наступний Інвестиційний 
форум Києва, який відбудеться 
в листопаді в Брюсселі. На нього 
запрошені європейські бізнесмени, 
інвестори, експерти та політики.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»
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(дата офіційного опублікування  
в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(автоматично генерується програмними засо-

бами ведення Єдиного реєстру з оцінки впливу 
на довкілля,  

не зазначається суб’єктом  
господарювання)

(реєстраційний номер справи про оцінку 
впливу на довкілля планованої діяльності (авто-

матично генерується програмними засобами 
ведення Єдиного реєстру з оцінки впливу на 
довкілля, для паперової версії зазначається 

суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про плановану діяльність,  

яка підлягає оцінці впливу на довкілля

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПО-
ВІДАЛЬНІСТЮ «ГІДРОХАУС» (ТОВ «ГІДРО-
ХАУС») код ЄДРПОУ 35904141

(повне найменування юридичної особи, код 
згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім’я та по 

батькові фізичної особи — підприємця, іден-
тифікаційний код або серія та номер паспорта 

(для фізичних осіб, які через свої релігійні 
переконання відмовляються від прийняття реє-
страційного номера облікової картки платника 
податків та офіційно повідомили про це відпо-

відному контролюючому органу і мають відмітку 
у паспорті)

інформує про намір провадити плановану ді-
яльність та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб’єкта господарю-
вання

Юридична адреса — Україна, 21012, Вінниць-
ка область, м. Вінниця, пров. Костя Широцького, 
буд. 14Ж.

Контактний номер телефону: (0432) 271795
(місцезнаходження юридичної особи або місце 
провадження діяльності фізичної особи — під-

приємця (поштовий індекс, адреса), контактний 
номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристи-
ка, технічні альтернативи*.

Планована діяльність, її характеристика.
Планована діяльність  — діяльність з обробки 

металів, виробництва і переробки виробів на 
основі еластомерів на виробничому майданчику 
за адресою: Україна, 01013, м. Київ, вул. Дере-
вообробна, 6Б.

ТОВ «ГІДРОХАУС» здійснює виробництво і 
ремонт гідравлічних систем, гідравлічних і про-
мислових рукавів, сервіс гідравлічних систем, 
ремонт та виробництво нових гідравлічних ци-
ліндрів і ущільнень для гідроциліндрів, а також 
комплектуючих для гідроциліндрів.

Технічна альтернатива 1.
Для забезпечення потреб опалення будівлі 

складу з адміністративно-побутовими примі-
щеннями передбачено встановлення електрич-
ного котла.

Технічна альтернатива 2.
Для забезпечення потреб опалення будівлі 

складу з адміністративно-побутовими примі-
щеннями передбачено встановлення твердо-
паливного водогрійного котла. В якості палива 
використовується вугілля.

3. Місце провадження планованої діяль-
ності, територіальні альтернативи.

Місце провадження планованої діяльнос-
ті: територіальна альтернатива 1.

Планована діяльність передбачається на орен-

* Суб’єкт господарювання має право розгля-
дати більше технічних та територіальних альтер-
натив.

дованому виробничому майданчику за адресою: 
Україна, 01013, м. Київ, вул. Деревообробна, 6Б.

Загальна площа орендованого виробничого 
майданчику: виробниче приміщення загальною 
площею 967 м2 та майданчик під відкритий склад 
площею 1000 м2.

Місце провадження планованої діяльнос-
ті: територіальна альтернатива 2.

Місце провадження планова-
ної діяльності за територіальною 
альтернативою 2 не розглядається, оскільки ви-
робничий майданчик, на якому планується про-
вадження планованої діяльності має відповідне 
цільове призначення та знаходиться в оренді у 
ТОВ «ГІДРОХАУС».

4. Соціально-економічний вплив плано-
ваної діяльності

Планована діяльність ТОВ «ГІДРОХАУС» 
спрямована на підвищення ефективності функ-
ціонування підприємства, його економічний 
розвиток, забезпечення екологічної безпеки 
технологічних процесів. Реалізація планованої 
діяльності створить додаткові робочі місця для 
місцевого населення, дасть збільшення подат-
кових надходжень до бюджетів всіх рівнів при 
сплаті податків, зборів, що відобразиться на 
розвитку інфраструктури міста та регіону.

5. Загальні технічні характеристики, у 
тому числі параметри планованої діяльнос-
ті (потужність, довжина, площа, обсяг ви-
робництва тощо)

Планована діяльність  — діяльність з обробки 
металів, виробництва і переробки виробів на 
основі еластомерів на виробничому майданчику 
за адресою: Україна, 01013, м. Київ, вул. Дере-
вообробна, 6Б.

ТОВ «ГІДРОХАУС» здійснює виробництво 
ущільнень методом точіння; гідравлічних цилін-
дрів, гідравлічних та промислових рукавів в збо-
рі; продаж рукавів гідравлічних високого тиску, 
рукавів термопластичних, захисту для рукавів, 
фітингів та обжимних муфт, швидко роз’ємних 
з’єднань, кранів кульових і клапанів гідравлічних, 
вимірювальних з’єднань і манометрів, облад-
нання для виробництва РВТ, труб гідравлічних, 
з’єднувальних елементів, штоків та труб, комп-
лектуючих для гідроциклонів; сервісне обслуго-
вування гідравлічних систем.

Обсяги виробництва ТОВ «ГІДРОХАУС» зале-
жать від кількості замовлень.

Загальна площа орендованого виробничого 
майданчику: виробниче приміщення загальною 
площею 967 м2 та майданчик під відкритий склад 
площею 1000 м2.

6. Екологічні та інші обмеження планова-
ної діяльності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1
щодо технічної альтернативи 1:
Екологічні та інші обмеження планованої ді-

яльності встановлюються відповідно до вимог 
чинного законодавства:

– дотримання розмірів нормативної санітар-
но-захисної зони відповідно до «Державних 
санітарних правил планування та забудови на-
селених пунктів (ДСП 173–96)», затверджених 
наказом Міністерства охорони здоров’я України 
від 19.06.96 р. № 173;

– рівень акустичного забруднення не повинен 
перевищувати нормативних показників згідно 
ДСН 3.3.6.037–99 «Санітарні норми виробничо-
го шуму, ультразвуку та інфразвуку» тощо.

– організація спеціально відведених та відпо-
відно обладнаних місць для тимчасового збері-
гання кожного окремого виду небезпечних від-
ходів згідно з їх характеристикою небезпеки та 
відповідно до вимог діючих санітарно-гігієнічних 
норм і правил з подальшою передачею спеціа-
лізованим підприємствам відповідно укладених 
угод.

– дотримання значень гранично допустимих 
концентрацій (ГДК) забруднюючих речовин в ат-
мосферному повітрі населених пунктів;

– дотримуватись нормативів ДБН В.1.1–
7:2016 «Пожежна безпека об’єктів будівництва. 
Загальні вимоги»;

щодо технічної альтернативи 2: аналогічні об-
раному варіанту провадження планованої діяль-
ності.

щодо територіальної альтернативи 1:
– дотримання вимог Земельного Кодексу 

України;
– дотримання розмірів нормативної санітар-

но-захисної зони;
– дотримання протипожежних розривів між 

будівлями та спорудами.
щодо територіальної альтернативи 2  — не 

розглядається.
7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і 

захист території за альтернативами:
щодо технічної альтернативи 1:
Інженерна підготовка території не планується, 

оскільки планована діяльність буде реалізову-
ватися в існуючому виробничому приміщенні та 
відкритому складі.

щодо технічної альтернативи 2:
аналогічні технічній альтернативі 1
щодо територіальної альтернативи 1
аналогічні технічній альтернативі 1
щодо територіальної альтернативи 2  — не 

розглядається.
8. Сфера, джерела та види можливого впливу 

на довкілля:
щодо технічної альтернативи 1
Основними можливими впливами планової ді-

яльності (при експлуатації) об’єкта на довкілля є:
– клімат і мікроклімат: планована діяльність 

не матиме суттєвого впливу на клімат та мікро-
клімат;

– повітряне середовище: допустимий вплив, 
джерелами утворення забруднюючих речовин 
будуть: технологічне обладнання підприємства 
та транспорт;

– ґрунти: вплив допустимий. Відходи, що 
утворюються в процесі експлуатації (по факту 
утворення) відповідно до договору передаються 
спеціалізованим підприємствам;

– геологічне середовище — вплив відсутній;
–  водні ресурси: централізоване водокорис-

тування та водовідведення. Скид стічних вод 
безпосередньо у водоймища та ґрунтові води 
відсутній  — негативний вплив на водне серед-
овище не передбачається;

– рослинний та тваринний світ: відсутній, зе-
лені насадження — відсутні, заповідні об’єкти в 
зоні впливу відсутні, цінних насаджень на тери-
торії не виявлено, шляхи міграції тварин відсутні;

щодо технічної альтернативи 2 — аналогічний 
технічній альтернативі 1, окрім збільшення впли-
ву на повітряне середовище за рахунок збіль-
шення джерел викидів при опалюванні твердо-
паливним котлом.

щодо територіальної альтернативи 1  — ана-
логічний технічній альтернативі 1.

щодо територіальної альтернативи 2  — не 
розглядаються

9. Належність планованої діяльності до 
першої чи другої категорії видів діяльності 
та об’єктів, які можуть мати значний вплив 
на довкілля та підлягають оцінці впливу 
на довкілля (зазначити відповідний пункт і 
частину статті 3 Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля»)

Згідно Закону України «Про оцінку впливу на 
довкілля» планована діяльність належить до 
другої категорії видів діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та під-
лягають оцінці впливу на довкілля. Планова ді-
яльність підлягає процедурі оцінки впливу на 

довкілля на підставі статті 3, пункту 3, частини 
11 (виробництво і переробка виробів на основі 
еластомерів).

10. Наявність підстав для здійснення 
оцінки транскордонного впливу на довкілля 
(в тому числі наявність значного негативно-
го транскордонного впливу на довкілля та 
перелік держав, довкілля яких може зазна-
ти значного негативного транскордонного 
впливу (зачеплених держав)

Підстави для здійснення оцінки транскордон-
ного впливу на довкілля відсутні.

11. Планований обсяг досліджень та рі-
вень деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на до-
вкілля

Плановий обсяг досліджень та рівень деталі-
зації інформації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля, визначається згідно 
ст.6 Закону України «Про оцінку впливу на до-
вкілля» №2059-VIII від 23 травня 2017 року.

12. Процедура оцінки впливу на довкіл-
ля та можливості для участі в ній громад-
ськості

Планована суб’єктом господарювання діяль-
ність може мати значний вплив на довкілля і, 
отже, підлягає оцінці впливу на довкілля відпо-
відно до Закону України «Про оцінку впливу на 
довкілля». Оцінка впливу на довкілля — це про-
цедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання звіту з 
оцінки впливу на довкілля;

проведення громадського обговорення пла-
нованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцін-
ки впливу на довкілля, будь-якої додаткової ін-
формації, яку надає суб’єкт  господарювання, а 
також інформації, отриманої від громадськос-
ті під час громадського обговорення, під час 
здійснення процедури оцінки транскордонного 
впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивова-
ного висновку з оцінки впливу на довкілля, що 
враховує результати аналізу, передбаченого аб-
зацом п’ятим цього пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на до-
вкілля у рішенні про провадження планованої 
діяльності, зазначеного у пункті 14 цього повідо-
млення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля упо-
вноважений орган, виходячи з оцінки впливу на 
довкілля планованої діяльності, визначає допус-
тимість чи обґрунтовує недопустимість прова-
дження планованої діяльності та визначає еко-
логічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження 
планованої діяльності без оцінки впливу на до-
вкілля та отримання рішення про провадження 
планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля перед-
бачає право і можливості громадськості для 
участі у такій процедурі, зокрема на стадії об-
говорення обсягу досліджень та рівня деталіза-
ції інформації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля, а також на стадії 
розгляду уповноваженим органом поданого 
суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту 
з оцінки впливу на довкілля протягом щонай-
менше 25 робочих днів громадськості надаєть-
ся можливість надавати будь-які зауваження і 
пропозиції до звіту з оцінки впливу на довкілля 
та планованої діяльності, а також взяти участь 
у громадських слуханнях. Детальніше про про-
цедуру громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля буде повідомлено в оголо-
шенні про початок громадського обговорення.

Тимчасово, на період дії воєнного стану на те-

риторії України, введеного Указом Президента 
України «Про введення воєнного стану в Україні» 
від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердже-
ним Законом України «Про затвердження Указу 
Президента України «Про введення воєнного 
стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102–
IX, громадські слухання проводяться у режимі 
відеоконференції, про що зазначається в оголо-
шенні про початок громадського обговорення 
звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про 
громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, 
що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднен-
ня цього повідомлення на офіційному веб-сайті 
уповноваженого органу громадськість має пра-
во надати уповноваженому органу, зазначено-
му у пункті 15 цього повідомлення, зауваження 
і пропозиції до планованої діяльності, обсягу 
досліджень та рівня деталізації інформації, що 
підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на 
довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу 
на довкілля планованої діяльності в Єдиному ре-
єстрі з оцінки впливу на довкілля (зазначений на 
першій сторінці цього повідомлення). Це значно 
спростить процес реєстрації та розгляду Ваших 
зауважень і пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропо-
зицій громадськості вони будуть розміщені в 
Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля та 
передані суб’єкту господарювання (протягом 
трьох робочих днів з дня їх отримання). Особи, 
що надають зауваження і пропозиції, своїм під-
писом засвідчують свою згоду на обробку їх пер-
сональних даних. Суб’єкт господарювання під 
час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати 
частково або обґрунтовано відхилити зауважен-
ня і пропозиції громадськості, надані у процесі 
громадського обговорення обсягу досліджень 
та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля. 
Детальна інформація про це включається до зві-
ту з оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої 
діяльності

Відповідно до законодавства рішенням про 
провадження даної планованої діяльності буде:

1. Висновок з оцінки впливу на довкілля
2. Дозвіл на викиди забруднюючих речовин в 

атмосферне повітря
(вид рішення відповідно до частини першої 

статті 11 Закону України «Про оцінку впливу на 
довкілля»)

що видається:
Управління екології та природних ресурсів ви-

конавчого органу Київської міської ради
(орган, до повноважень якого належить при-

йняття такого рішення)
15. Усі зауваження і пропозиції громадськості 

до планованої діяльності, обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає вклю-
ченню до звіту з оцінки впливу на довкілля, необ-
хідно надсилати до:

Управління екології та природних ресурсів ви-
конавчого органу Київської міської ради: 04080, 
Київ, вулиця Турівська 28, відділ охорони на-
вколишнього середовища та оцінки впливу на 
довкілля, контактна особа — ДУНДАР В. В., те-
лефон: +38044 366–64-10, +38-044-366-64-11, 
ecology@kyivcity.gov.ua
(найменування уповноваженого органу, пошто-
ва адреса, електронна адреса, номер телефону 

та контактна особа)

Повідомлення  
про субститутне вручення

На адресу: Бакаляра Станіслава, власника 
українського паспорта для виїзду за кордон 
№ KE005611

Повідомляємо, що пані Вікторія Беккер 
(колишнє прізвище Бакаляр), власниця із-
раїльського посвідчення особи 338029204 
(Позивачка), звернулася до суду у справах 
сім’ї м. Єрусалим у рамках справи 51719-
09-22 із заявою про зміну прізвища Вашого 
спільного біологічного сина (Позовна заява).

Ви вправі отримати копію Позовної заяви 
в адвоката Інґрид Гар-Евен, яка представляє 
інтереси Позивачки, за адресою вул. Кан-

фей-Нешарим, 13, м. Єрусалим, телефон 
02-6244461, факс 1532-5730072, ел. Пошта 
hareven.law2@gmail.com.

Згідно з ухвалою суду у справах сім’ї м. 
Єрусалим, Ізраїль, це повідомлення визнається 
субститутним (альтернативним) врученням 
Вам Позовної заяви.

Згідно з ухвалою суду у справах сім’ї м. 
Єрусалим, Ізраїль, протягом 30 днів від дати 
оприлюднення цього повідомлення Вам на-
лежить подати відзив на Позовну заяву. У 
разі неподання відзиву суд вирішує справу 
на підставі Позовної заяви.

Інґрид Гар-Евен,  
адвокат представниця Позивачки

Виробничий структурний підрозділ 
«Фізкультурно-спортивний клуб «Локо-
мотив» — Київ» філії «Центр оздоров-
лення та відпочинку» АТ «Укрзалізниця» 
оголошує конкурс на відбір підрядника 
для виконання проектних та будівельних 
робіт по об’єкту «Капітальний ремонт 
міжшкільного спортивного комплексу 
виробничого структурного підрозділу 
ФСК «Локомотив» за адресою м.Київ, 
б-р Чоколівський, 38».

Бажаючих прийняти участь у 
конкурсі, звертатись на електронну 

адресу:dfsk_sdn@sw.uz.gov.ua
Вимоги до учасників конкурсу:
1.Наявність постійно діючої ліцензіі 

(СС3);
2.Статутний фонд не менше 1млн. 

грн.;
3.Досвід перебування на відповідно-

му ринку робіт — не менше 8-ми років;
4.Референс-лист щодо виконання 

аналогічних проектів та робіт;
5.Відгуки від Замовників згідно про-

веденої співпраці.

ТОВ «ТЕРРА ПРОЕКТ» 04 вересня  202023 об  11 годині буде проводити встановлення 
меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. Кондратюку Роману Олеговичу за 
адресою вул. Забайківська, 23 у Голосіївському районі м. Києва. Просимо суміжних 
землекористувачів Писаренко Н. Г. (кадастровий номер 8000000000:79:005:0033), Бояр 
Ю. М., Бояр О.М. (кадастровий номер 8000000000:79:005:0023) або  Ваших уповно-
важених представників, бути присутніми для погодження меж земельної ділянки, згідно 
ст. 198 ЗКУ. У разі їх відсутності, межі земельної ділянки вважатимуться погодженими.

Втрачену картку водія UAD0000008MQC000 терміном дії з 10.01.2022 по 
09.01.2027, ВХХ 706911, видану на ім’я Пивоварова Романа Олександровича 
(Pyvovarov Roman), видану ДП «ДержавтотрансНДІпроект» вважати недійсною.

Втрачену картку водія UAD0000005Х3D000терміном дії з 05.05.2020 по 
04.05.2925, видану на ім’я Півоварова Віктора Олександровича (Pivovarov 
Viktor), видану ДП «ДержавтотрансНДІпроект» вважати недійсною.

Втрачене посвідчення серія УБД №549329 , видане Відділом персоналу штабу 
військової частини А5725 від 16.07.2023 р. на ім’я Маркевич Юрій Іванович, 
вважати недійсним.

Збори Уповноважених членів ОК «СДК 
«Орхідея-3» (код ЄДРПОУ 33054634) від-
будуться 09 вересня 2023 року об 11.00 
год., за адресою: м. Київ, Дарницький 
р-н, Осокорки, вул. Затишна, 7.

Порядок денний:
1. Звіт правління та Голови правління 

Кооперативу про поточну роботу та 
надання інформації про подальші дії 

кооперативу.
2. Звіт про результати перевірки Ре-

візійної комісії.
3. Про розмір та порядок оплати 

членських, цільових внесків до Коопе-
ративу. Відповідальність за їх несплату.

4. Про затвердження рішення Правлін-
ня про вступ та вихід членів Кооперативу.

5. Різне.

Повідомлення щодо повідо-
млення про оприлюднення ре-
зультатів розгляду пропозицій 
громадськості, довідки про гро-
мадське обговорення, довідки 
про проведення консультацій до 
проекту містобудівної документації 
«Детальний план території в районі 
вулиць Живописної, Кільцевої до-
роги, Федора Кричевського, Івана 
Крамського у Святошинському 
районі м. Києва»

Департамент містобудування та 
архітектури виконавчого органу Ки-
ївської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) (замовник) та 
ПП «Інститут Урбаністики» (розробник) 
керуючись Законом України «Про ре-
гулювання містобудівної діяльності», 
Законом України «Про стратегічну 
екологічну оцінку», постановою Кабі-
нету Міністрів України від 25 травня 
2011 року № 555 «Про затвердження 
Порядку проведення громадських 
слухань щодо проектів містобудівної 
документації на місцевому рівні» по-
відомляють про завершення процедури 
громадських обговорень (слухань) 
проекту містобудівної документації 
«Детальний план території в районі 
вулиць Живописної, Кільцевої до-
роги, Федора Кричевського, Івана 
Крамського у Святошинському районі 
м. Києва».

Проект документа державного 
планування та звіт про стратегічну 
екологічну оцінку було оприлюднено 
на офіційному веб-сайті замовника ( 
https://kga.gov.ua ) з метою одержання 
та врахування зауважень і пропозицій 
громадськості.

Громадські обговорення проекту 
містобудівної документації «Деталь-
ний план території в районі вулиць 
Живописної, Кільцевої дороги, Федора 
Кричевського, Івана Крамського у Свя-

тошинському районі м. Києва» тривали 
з 14 травня по 14 червня 2021 року.

Громадські слухання проекту міс-
тобудівної документації «Детальний 
план території в районі вулиць Жи-
вописної, Кільцевої дороги, Федо-
ра Кричевського, Івана Крамського 
у Святошинському районі м. Києва» 
було проведено 08 червня 2021 року о 
10:00 в залі архітектурно-містобудівної 
ради Департаменту містобудування та 
архітектури за адресою вул. Хрещатик, 
32, м. Київ, 01001.

З протоколом та матеріалами ау-
діовізуального запису проведення 
громадських слухань можливо озна-
йомитись на офіційному веб-сайті Ки-
ївської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) за посиланням: 
https://kyivcity.gov.ua/Київ та міська 
владаСтруктураВиконавчий орган 
Київської міської ради (Київська міська 
державна адміністрація)Департаменти 
та управлінняДепартамент містобу-
дування та архітектури.

Про оприлюднення проекту до-
кумента державного планування та 
звіту про стратегічну екологічну оцінку 
громадськість відповідно до Закону 
України «Про регулювання містобу-
дівної діяльності», Закону України 
«Про стратегічну екологічну оцінку», 
постанови Кабінету Міністрів України 
від 25 травня 2011 року № 555 «Про 
затвердження Порядку проведен-
ня громадських слухань щодо про-
ектів містобудівної документації на 
місцевому рівні» було повідомлено у 
друкованих засобах масової інфор-
мації «Голос України» №88 (7588) від 
14.05.2021р., «Хрещатик Київ» №17 
(5378) від 14.05.2021р., та розміщено 
на офіційному веб-сайті замовника за 
посиланням: https://kga.gov.ua.

За результатами громадського 
обговорення підготовлено довідку 
про громадське обговорення, в якій 

підсумовані отримані зауваження і 
пропозиції. З довідкою про проведення 
громадських обговорень можливо 
ознайомитись на офіційному веб-сайті 
Київської міської ради (Київської місь-
кої державної адміністрації) за поси-
ланням: https://kyivcity.gov.ua/Київ та 
міська владаСтруктураВиконавчий 
орган Київської  міської  ради 
( К и ї в с ь к а  м і с ь к а  д е р ж а в н а 
адміністрація)Департаменти та 
управлінняДепартамент містобу-
дування та архітектури.

За результатами проведення кон-
сультацій з органами виконавчої влади 
підготовлено довідку про проведення 
консультацій з органами виконавчої 
влади, в якій підсумовані отримані 
зауваження і пропозиції. З довідкою 
про проведення консультацій з ор-
ганами виконавчої влади можливо 
ознайомитись на офіційному веб-сайті 
Київської міської ради (Київської місь-
кої державної адміністрації) за поси-
ланням: https://kyivcity.gov.ua/Київ та 
міська владаСтруктураВиконавчий 
орган Київської  міської  ради 
( К и ї в с ь к а  м і с ь к а  д е р ж а в н а 
адміністрація)Департаменти та 
управлінняДепартамент містобу-
дування та архітектури.

З результатами розгляду пропозицій 
громадськості до проекту містобудівної 
документації на місцевому рівні можливо 
ознайомитись на офіційному веб-сайті 
Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) за посиланням: 
https://kyivcity.gov.ua/Київ та міська 
владаСтруктураВиконавчий орган 
Київської міської ради (Київська міська 
державна адміністрація)Департаменти 
та управлінняДепартамент містобу-
дування та архітектури.

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець.  

Реклама друкується мовою оригіналу.
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Національний ансамбль со-
лістів «Київська камерата» оголо-
шує конкурс на заміщення двох 
вакантних посад артист-соліст-ін-
струменталіст (вищої категорії) — 
скрипки та одної вакантної посади 
артист-соліст-інструменталіст 
(вищої категорії) — гобой.

Кваліфікаційні вимоги: повна вища 
освіта відповідного напрямку під-
готовки (магістр, спеціаліст). Стаж 
роботи за професією артиста-со-
ліста-інструменталіста І категорії не 
менше трьох років.

Претенденти подають до конкурс-

ної комісії заяву про участь у конкурсі, 
особовий листок з обліку кадрів з 
вклеєною фотокарткою, копію до-
кумента, що посвідчує особу, копію 
трудової книжки, копію документа про 
освіту за відповідною спеціальністю, 
військовий квиток (для чоловіків), а 
також мають право подавати іншу 
додаткову інформацію.

Дата, час та місце проведення 
конкурсу : 02 жовтня 2023 об 11–00 за 
адресою: 01004, м. Київ, вул. Євгена 
Чикаленка, 32. Документи прийма-
ються до 01 жовтня 2023 до 18–00. 
Телефон (044) 235-52-41.

Початок навчального року у Києві: чого чекати
1 вересня всі 420 шкіл Києва розпочнуть свою 
роботу. Абсолютна більшість із них — в очному 
форматі.

Про це Віталій Кличко заявив, 
виступаючи на серпневій конфе-
ренції освітян.

«Саме завдяки нашій з вами 
роботі та зусиллям освітній процес 
у Києві не зупинявся. І це в умовах, 
коли за час широкомасштабної 
війни російський агресор пошко-
див у столиці 104 заклади освіти. 
83 із них вже відновили, у решті 
тривають ремонтні роботи, — під-
креслив Віталій Кличко. — Цьогоріч 
у столичні школи підуть майже 25 
тисяч першокласників, що близько 
до показників довоєнних років. 
Я вважаю, це — прояв довіри до 
нас з вами. І прагнення батьків, 
щоб їх діти жили та навчалися 
в Україні, в Києві».

Він зазначив, що попри ши-
рокомасштабну війну, складну 
економічну ситуацію, заробітна 
плата освітянам Києва випла-
чується своєчасно та в повному 
обсязі. Крім того, працівникам 
столичних закладів освіти збе-
режено виплату надбавки за пре-
стижність праці — від 5% до 30%. 
А також заохочувальну надбавку за 
складність і напруженість роботи — 
у межах, встановлених чинним 
законодавством, — 50% окладу 
керівникам, 20% педагогічним 
та іншим працівникам освітніх 
закладів.

Мер Києва подякував освітянам 
за їхню роботу. Та за результати, 
якими столиця пишається: 762 
випускники отримали максималь-
ні 200 балів за підсумками на-
ціонального мультипредметного 
тестування.

«Попереду в нас ще багато ви-
кликів та випробувань, ми всі це 
розуміємо. Але головне — гідно 
та професійно виконувати свою 
роботу, спільними зусиллями 
допомагати всім, хто цього по-
требує. Вірити в себе та у свою 
країну. Разом ми все подолаємо! 

І переможемо! Слава Україні!» — 
наголосив Віталій Кличко.

Також мер Києва вручив кра-
щим освітянам столиці відзнаки 
Міністерства оборони України та 
Київського міського голови.

Також у Києві затвердили струк-
туру навчального року. Останній 
дзвоник у київських школах про-
лунає 31 травня, а для першоклас-
ників вводять додаткові канікули.

Міська влада визначила структу-
ру нового, 2023/2024, навчального 
року. Так, І семестр триватиме з 1 
вересня до 22 грудня 2023 року; ІІ 
семестр — із 8 січня до 31 травня 
2024 року.

О ст а н н і  д з в о н и к и  п р о -
звучать у школах 31 травня. 
А компенсаторні заняття для по-
долання освітніх втрат і освітніх 
розривів, атестація та інші захо-
ди, передбачені освітньою про-
грамою, можуть тривати до 28 
червня 2024 року. Про це розповів 
заступник голови КМДА Валентин 
Мондриївський.

За його словами, осінні канікули 
заплановані з 23 до 29 жовтня 2023 
року. Зимові — з 23 грудня 2023 
року до 7 січня 2024 року. А весняні 
канікули триватимуть із 25 до 31 
березня 2024 року.

Для учнів перших класів додат-
кові тижневі канікули заплановані 
з 19 до 25 лютого 2024 року.

«Новий навчальний рік у столиці 
традиційно стартує 1 вересня 
і триватиме загалом до 28 червня 
2024 року — з перервами на кані-
кули, атестацією та проведенням 
компенсаторних занять, — заува-
жив Валентин Мондриївський. — 
Ми будемо враховувати безпекову 
ситуацію в умовах воєнного стану 
та інші фактори, які можуть впли-
нути на організацію освітнього 
процесу, та, за необхідності, вно-
ситимемо зміни у структуру нав
чального року».

Безпека  
і формати навчання

Як повідомив Валентин Мон-
дриївський, формат навчання 
кожен заклад освіти обиратиме 
самостійно, консультуючись із 
батьками учнів. Рішення про 
запровадження очного, дистан-
ційного або змішаного форма-
тів навчання прийматиметься 
на засіданнях педагогічних рад 
з урахуванням безпекових норм 
і побажань батьків учнів.

«Безпека дітей та освітян — на 
першому місці. Тому перед тим, як 
визначатися з форматом навчання, 
мають бути враховані технічні 
можливості укриттів, що знахо-
дяться безпосередньо в закладі 
освіти або в пішій доступності 
до нього, — пояснив заступник 
голови КМДА. — Розклад занять 
керівники шкіл будуть складати 
відповідно до кількості охочих 
навчатися очно і місткості укриття. 
Звісно, ми просимо за можливості 
віддавати перевагу саме очному 
навчанню».

Педагогічні ради мають обрати 
форми та формати організації 
навчального процесу, затвердити 
алгоритми роботи закладів освіти. 

А також — прийняти рішення щодо 
зарахування результатів навчання 
із предметів галузей «мистець-
ка», «фізична культура» та інших, 
отриманих учнями в закладах по-
зашкільної освіти.

Крім того, педради мають при-
йняти рішення про результати 
навчання з тих предметів, що 
вивчаються в закладі освіти за 
кордоном та відповідають пред-
метам освітньої програми для 
зменшення навчального наван-
таження на учнів, які одночасно 
навчаються за межами України 
та в Києві.

Кожна школа має оновити схеми 
руху учасників освітнього процесу 
під час тривоги та провести від-
повідні тренування й навчання із 
правил перебування в укриттях.

«Особливу увагу ми приділяти-
мемо роботі психологічної служби, 
яка має забезпечити підтримку 
учасників освітнього процесу. Зо-
крема, мова йде про моніторинг 
психологічного стану, психологічні 
п’ятихвилинки, тренінги, індиві-
дуальні консультації тощо, — додав 
Валентин Мондриївський. — Адже 
психоемоційний стан усіх учас-
ників освітнього процесу відіграє 
значну роль і в самому навчанні, 
і в готовності ефективно реагувати 
на нестандартні ситуації. А від 
цього залежить безпека, що для 
нас є найвищою цінністю».

Місто продовжує працювати над 
тим, аби збільшити кількість та, 
де потрібно, здійснити капітальні 
ремонти укриттів у закладах освіти. 
Так, зараз роботи тривають у 437 
закладах.

На створення безпечного освіт-
нього простору відповідно до місь-
кої програми «Безпечне освітнє 
середовище» виділено понад пів 
мільярда гривень. Зазначимо, що 
додатково передбачені кошти 
на капітальні ремонти укриттів 
у закладах загальної середньої 
освіти в сумі 116 млн грн.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

«Честь. Слава. Держава»: Марина Хонда 
нагородила медалями військових 206 
окремого батальйону тероборони ЗСУ
170 відзнак Київського міського голови — медалей  
«Честь. Слава. Держава» отримали Захисники й Захисниці України.

Марина Хонда, заступниця 
голови КМДА, розповіла 
про зустріч з підрозділом, 

який відіграв важливу роль 
в обороні Києва та звільненні 
українських земель.

На своїй сторінці у Фейсбук 
вона розмістила фото, які пе-
редають дружню й урочисту ат-
мосферу під час нагородження 
військових 206 окремого ба-
тальйону територіальної обо-
рони ЗСУ.

Марина Хонда вручила 170 від-
знак Київського міського голови — 
медалей «Честь. Слава. Держава» 
і висловила безмежну вдячність 
Захисникам та Захисницям.

Заступниця голови КМДА зга-
дала дні коли військові стійко три-
мали оборону північних околиць 
столиці, евакуйовували цивільних 
з Бучанського району.

Саме ці чоловіки й жінки нада-
вали медичну допомогу постраж-
далим, вони одними з перших 
висунулися на зачистку звільне-
них населених пунктів у Київській 
області.

А після звільнення столич-
ного регіону, військові успіш-
но виконували бойові завдання 
в Миколаївській, Херсонській та 
Харківській областях, вгризали-
ся «зубами» у мерзлу Бахмут-
ську землю.

«У багатьох із вас не було бо-
йового досвіду, але з перших днів 
війни ви взяли до рук зброю та 
стали на захист України. Ви що-
дня демонструєте неймовірну 
стійкість духу та відвагу, за-
вдаючи суттєвих втрат росій-
ським окупантам. На превели-
кий жаль, ваш батальйон зазнав 
втрат, кожна з яких — болюча 

й непоправна…» — звернулась 
Марина Хонда до військових.

Вона від імені громади по-
дякувала кожному Захиснику та 
кожній Захисниці за відданість 
Батьківщині, героїзм, сміливість 
та професійність.

До слова, у столиці: пройшов 
фінальний етап комплексних спор-
тивних змагань «Київ Незламний» 
для військових та ветеранів. Марина 
Хонда, заступниця голови КМДА, 
нагородила переможців змагань. 
Вона зауважила, що до участі в них 
долучилися і поранені військовос-
лужбовці в семи категоріях: ампута-
ції або сильні травми рук, ампутації 
або сильні травми ніг, ураження 
внутрішніх органів, атлети на кріс-
лах колісних та з контузіями.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Валентин Мондриївський  
на зустрічі з освітянами
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4 МІСТО

Знак на щиті: у Києві відкрили 
виставку про історію тризуба
Проєкт презентували 
з нагоди офіційного 
завершення робіт зі 
зміни герба. Тут мож-
на побачити срібники 
Володимира Великого 
та печатки УНР.

С ь о г о д н і ,  2 5  с е р п н я , 
у Національному музеї історії Укра-
їни у Другій світовій війні, після 
офіційного завершення реалізації 
проєкту зі зміни герба на монументі 
«Батьківщина-Мати», презентували 
виставку «Знак на Щиті».

Експозиція присвячена головно-
му знаку нашої держави — тризубу 
і проходить у Виставковому центрі 
Музею, на вулиці Лаврській, 27.

«Цей проєкт започаткований як 
відгук влади на вимогу суспільства 
чинити більш активні та рішучі дії 
щодо заміни старих радянських 
символів. Результати громадського 
опитування у Дії довели правиль-
ність цих дій. Реалізаторами про-

єкту стали благодійники. Після 
32-х років Незалежності України 
почесне та належне місце зайняв 
наш державний символ. Щиро дя-
кую кожному, хто долучився», — 
зазначив виконувач обов’язків 
міністра культури та інформаційної 
політики Ростислав Карандєєв.

Він також підкреслив, що не 
залежно від імен керівників мініс-
терство буде й надалі очищувати 
простір «від старих, непотрібних 
і ворожих сьогодні російських та 
радянських наративів та впро-
ваджувати справжні українські 
символи».

Історичні паралелі провів док-
тор історичних наук, співробітник 
Центру досліджень воєнної іс-
торії Збройних Сил України Іван 
Патриляк.

«На жаль, аж 32 роки нашому 
суспільству і державній владі зна-
добилося, щоб зробити очевидне. 
Коли у 1939 році Червона армія 
увійшла у Львів, за пів року там 
не було жодного польського герба. 
Коли у 1941-ому році німецька 
армія увійшла на території срср, на 

окупованих місцях за пів року не 
було жодної «совєцької» символіки. 
Коли червона армія повернулася 
назад у 43–44 рр. вся німецька 
символіка була ліквідована за де-
кілька тижнів.

Ми 32 роки сиділи під цим ви-
твором більшовицької геральдики 
й завжди знаходили причину, щоб 
його не демонтувати. То не було 
грошей, то не було можливостей, 
то боялися, що впаде фігура. Але 
не було одного — не було бажання. 
Війна, велика війна, підштовхнула 
нас до того, щоб ми це здійснили. 
Дивіться, наскільки органічно наш 
національний герб виглядає на 
щиті. Тому що та «капуста» («серп 
і молот, — ред.) ніколи на щиті на-
справді не зображувалася, а відтак 
виглядало як п’яте колесо до воза. 
Натомість наш Володимирів тризуб 
органічно вписується на щит. Це 
наш державний герб, який утвер-
дився на київських горах і тепер 
буде тут вічно!

А ті люди в кремлі, які півтора 
року назад прирекли Україну на 
смерть і вважали, що Україна по-

мре за декілька тижнів, — тепер 
бачать: Україна живе, Україна жива, 
Україна житиме й Україна йтиме 
тільки до перемоги», — символічно 
зазначив Патриляк.

Кураторську екскурсію провів 
особисто директор музею — Юрій 
Савчук. Він розповів, що експо-
нуються срібники-монети князя 
Володимира Великого, з найбільш 
ранніми зображеннями тризуба.

Спеціально для втілення проєк-
ту Музей облаштував новий експо-
зиційний простір у Виставковому 
центрі, який складається із трьох 
залів. Кожен із них уміщує відпо-
відний розділ виставки.

Розділ «Державний знак» при-
свячений минулому Тризуба як 
династичного знака київських 
князів, а також утвердженню зна-
ка князя Володимира Великого 
у високому статусі Державного 
герба УНР.

Представлені артефакти Се-
редньовіччя:

срібники князя Володимира Ве-
ликого (988—1015 рр.), вірчі знаки 
давньоруських князів (ІХ—ХІ ст.);

плінфа зі старої кладки Луцького 
замку з імовірним зображенням 
Тризуба (XIV ст.).

Експонати доби українських 
Визвольних змагань початку ХХ ст.:

печатки Української Народної 
Республіки та Західноукраїнської 
Народної Республіки (1918—1920); 
Української Держави за гетьманату 
Павла Скоропадського; печатка 
Організації українських націона-
лістів (1929);

малюнки українських одно-
строїв періоду Визвольних змагань 
початку ХХ ст. з «Альбому уніформ 
Української Армії і Фльоти за добу 
Визвольної боротьби (1917—1921)» 
авторства художника, геральдис-
та, старшини Армії УНР Миколи 
Битинського (роботу над твором 
завершено в м. Прага в 1937 р.).

На початку серпня з щита мо-
нумента «Батьківщина-мати» 
1 серпня зняли радянський герб, 
а 6 серпня замість нього встановили 
український Тризуб. Водночас мо-
нумент планують перейменувати 
на «Україна-мати».

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

На Співочому полі у Києві з’явилося поле прапорів
Понад 500 стягів передали американські донатори.

До Дня Державного Прапору 
України на Співочому полі 
відбувся Чин Освячення 

прапорів України Митрополитом 
Білоцерківським ПЦУ Євстратієм.

Церемонія «Поле прапорів на 
Співочому полі» відбулась в рамках 
американсько-української акції 
«Підтримай українську армію — 
Поле Слави» за сприяння Депар-
таменту культури КМДА.

Завдяки громаді Українсько-
го Православного Собору св. 
Андрія Первозванного з міста 
Bloomingdale, Illinois було органі-
зовано збір коштів для України. 

Символічний чек на 25 000 дола-
рів США, зібраних парафіянами 
Українського Православного Со-
бору св. Андрія Первозванного, 
передали на користь державній 
фандрайзинговій програмі Укра-
їни United24.

Також донатори передали біль-
ше ніж 500 прапорів України для 
розміщення на Співочому полі 
у Києві.

За рік роботи фандрайзинго-
вої платформи United24 завдя-
ки пожертвам з більш ніж 110 
країн зібрано понад 328 000 000 
доларів.

До Дня Державного прапо-
ра України фандрайзингова 
платформа United24 запустила 
розіграш прапора з підписами 
Imagine Dragons. Виграти його 
можна за внесок на відбудову 
України.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»


